Άρθρο πέμπτο  

Προϋπολογισμός - πόροι προγράμματος- τρόπος πληρωμής  

1. Ο συνολικός προϋπολογισμός της εκτέλεσης των προβλεπόμενων από το άρθρο 3 και το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 
της παρούσας Σύμβασης εργασιών (για το σύνολο της Πράξης) ανέρχεται στο ποσό των ενός εκατομμυρίων 
διακοσίων χιλιάδων ευρώ (1.200.000,00€), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. και θα βαρύνει τις πιστώσεις της 
Π.Κ.Μ. και του Ε.Α.Κ.Θ. Ο προϋπολογισμός των επιμέρους εργασιών αποτυπώνεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι της 
παρούσας που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής. 
2. Τα συμβαλλόμενα μέρη συμφωνούν επίσης, ότι οι πρόσθετες δαπάνες που θα προκληθούν στον Φορέα 
Υλοποίησης αποκλειστικά και μόνο για την υλοποίηση του Έργου, ανέρχονται  στο ποσό των εκατόν ογδόντα δύο 
χιλιάδων οκτακοσίων πενήντα ευρώ (182.850,00€), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α 24%, αποτελεί το 
οικονομικό αντικείμενο της παρούσας και περιλαμβάνονται στον προϋπολογισμό της παρούσας 
Προγραμματικής Σύμβασης. Το ανωτέρω ποσό διαμορφώνεται από το κόστος των εκατόν εβδομήντα πέντε 
χιλιάδων εννιακοσίων πενήντα ευρώ (175.950,00 €), συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ για την απασχόληση του 
επιστημονικά καταρτισμένου προσωπικού και από το κόστος των έξι χιλιάδων εννιακοσίων (6.900,00 €), 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, για τα λειτουργικά έξοδα της εταιρίας «Α΄ΟΤΑ – ΠΚΜ Α.Ε.». 
3. Αναλυτικότερη παρουσίαση των δαπανών αυτών γίνεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας Προγραμματικής Σύμβασης. 
4. Το ποσό των επτακοσίων χιλιάδων ευρώ (700.000,00€) βαρύνει τον προϋπολογισμό του Ε.Α.Κ.Θ (ΚΑΕ